



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2025 г. № 263-п
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 10 мая 2011 года № 328
«О перечне автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения, относящихся к собственности
Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 10 мая 2011 года № 328 «О перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, относящихся к собственности Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 02 мая 2017 года № 225, от 04 августа 2017 года № 412, от 31 июля 2018 года № 442 и от 11 декабря 2024 года № 459-п) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 09 июля 2025 г. № 263-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Калининградской области
от 10 мая 2011 года № 328
«О перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения, относящихся к собственности
Калининградской области»

1. Преамбулу после слов «Законом Калининградской области» дополнить словами «от 12 июля 2006 года № 31».

2. В таблице перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, относящихся к собственности Калининградской области, утвержденного указанным постановлением:

- 1) в графе 6 строки 6 цифры «11,384» заменить цифрами «6,719»;
- 2) в графе 6 строки 14 цифры «3,2 – 5,1» заменить цифрами «0 – 1,9»;
- 3) в графе 6 строки 23:
 - цифры «83,541» заменить цифрами «83,54»;
 - цифры «141,323» заменить цифрами «141,32»;
 - цифры «194,936» заменить цифрами «194,93»;
- 4) в графе 6 строки 56 цифры «16,92» заменить цифрами «16,95»;
- 5) строку 67 изложить в следующей редакции:

«	67	27 ОП РЗ 27К-070	III	Заозерье – Заречье – Добрино – Узловое – Заливное	42,3	0 – 5,0
			IV			5,0 – 42,3

»;

- 6) в графе 6 строки 80:
 - цифры «74,562» заменить цифрами «74,3»;
 - цифры «74,936» заменить цифрами «74,674»;
- 7) строку 92 изложить в следующей редакции:

«	92	27 ОП РЗ 27К-095	IV	«Калининград – Черняховск – Нестеров – граница с Литовской Республикой» – Веселовка – Степановка	5,9	0 – 1,8
			V			1,8 – 5,9

»;

- 8) в графе 6 строки 95 цифры «0 – 1,8» заменить цифрами «14,1 – 15,9»;

- 9) в графах 5, 6 строки 108 цифры «16,2» заменить цифрами «16,382»;
 10) в графах 5, 6 строки 113 цифры «36» заменить цифрами «35,5»;
 11) в графах 5, 6 строки 136 цифры «7,7» заменить цифрами «7,791»;
 12) в графах 5, 6 строки 139 цифры «10,5» заменить цифрами «10,365»;
 13) строку 151 изложить в следующей редакции:

«

151	27 ОП РЗ 27К-154	IV	Приозерное – Еловое – Майское – Кубановка	28,37 6	0 – 22,149, 23,149 – 29,376
-----	------------------	----	---	------------	--------------------------------------

»;

- 14) в графах 5, 6 строки 157 цифры «30,6» заменить цифрами «30,631»;
 15) в графах 5, 6 строки 159 цифры «27,2» заменить цифрами «26,331»;
 16) в графах 5, 6 строки 161 цифры «10» заменить цифрами «7,827»;
 17) в графах 5, 6 строки 164 цифры «9,4» заменить цифрами «8,794»;
 18) в графах 5, 6 строки 286 цифры «10» заменить цифрами «10,046»;
 19) в графах 5, 6 строки 327 цифры «7,8» заменить цифрами «8,17»;
 20) в графах 5, 6 строки 332 цифры «5,5» заменить цифрами «5,168»;
 21) в графах 5, 6 строки 364 цифры «3,8» заменить цифрами «3,797»;
 22) дополнить строками 429.1, 429.2 следующего содержания:

«

429.1	27 ОП РЗ 27А-436	III	Зори – Пионерский	4,384	0 – 4,384
429.2	27 ОП РЗ 27К-437	IV	«Калининград – Черняховск – Нестеров – граница с Литовской Республикой» – Федеральный центр высоких медицинских технологий	0,54	0 – 0,54

»;

- 23) в графе 5 строки 430 цифры «4369,894» заменить цифрами «4370,896».